
 

 1/3 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
KVALITY HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE (RIA) 

Datum: 15. ledna 2010 Od - do: 9,00 –10,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán členům Stálého výboru RIA v předstihu a skládal se ze 
dvanácti níže uvedených bodů.  

 

1) Návrh věcného záměru zákona o územně správním členění státu - návrh 
stanoviska č. 109.  

přítomno pro proti zdrželo se 

14 13 0 1 

2) Návrh věcného záměru zákona o Národním digitálním archivu a digitálních 
archiváliích – návrh stanoviska č. 107. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 14 0 1 

3) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve 
znění pozdějších předpisů, a některé další zákony - návrh stanoviska č. 108 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a 
jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 201/2002 
Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových - návrh stanoviska 
č. 110 



 

 2/3 

 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 14 0 1 

5) Návrh zákona o chemické bezpečnosti a o změně některých zákonů (zákon 
o chemické bezpečnosti)- návrh stanoviska č. 111 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 14 0 1 

6) Návrh nařízení vlády o prohlášení některých kulturních památek za národní 
kulturní památky a o změně nařízení vlády č. 147/1999 Sb. o prohlášení 
a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky - 
návrh stanoviska č. 112 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

7) Návrh věcného záměru zákona o statusu veřejné prospěšnosti - návrh stanoviska 
č. 113 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 0 15 0 

8) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 
České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů - návrh stanoviska č. 114 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 14 0 1 

9) Návrh zákona o oběhu bankovek a mincí a o změně zákona č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů (zákon o oběhu platidel) - 
návrh stanoviska č. 115 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 13 0 2 

10) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 543/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů - návrh stanoviska č. 116 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

 



 

 3/3 

 

11) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci - návrh stanoviska č. 1 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 14 0 1 

12) Různé 

Zjednodušení elektronického rozesílání potřebné korespondence členům výboru 

ZÁVĚRY    

� Na jednání bylo přítomno 15 členů z celkového počtu 19 členů Stálého výboru RIA a také 
přizvaní spolupracovníci z MV, kteří se podíleli na přípravě projednávaných materiálů 
uvedených v programu pod body 1 a 2. 

� Výbor projednal stanoviska č. 107, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 1 a navrhuje 
Grémiu schválit v předloženém znění legislativní návrhy uvedené pod těmito stanovisky. 

� Výbor projednal jako bod 7 programu stanovisko č. 113 a navrhuje Grémiu neschválit 
legislativní návrh uvedený pod tímto stanoviskem a vrátit jej předkladateli k dopracování. 

� Výbor projednal a odsouhlasil, že nadále není nutné, aby sekretariát Grémia (odbor 
efektivní veřejné správy) zasílal členům výboru spolu s pozvánkou a návrhy stanovisek 
i další příslušné materiály v zkomprimované podobě (formátu zip a rar) k jednotlivým 
legislativním návrhům. Každý člen výboru si tyto materiály může opatřit prostřednictvím 
knihovny eKLEP. Zástupkyně Svazu tajemníků městských a obecních úřadů tuto 
záležitost vyřeší po dohodě v součinnosti se zástupkyní Svazu měst a obcí, event. 
v součinnosti se sekretariátem Grémia. 

Datum: dle potřeby 

od:  8,30 hod. 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum Jaromír Souček, 15. ledna 2010 

Kontroloval, datum Ondřej Žežula, 15. ledna 2010 

 
 
 


